

AutORIZADO
Ranise Gonalves
15/4/25

										
Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade 2025	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									2 234 698,78	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.02.01.00.05-1	s o c i e t e r i o	Bloco de apontamentos	A4 pautado	ICIEG	Junho	1	unidade	200,00	200,00	Tramitação simplificada
02.02.01.00.05-9			A4 transparente	ICIEG		1	embalagem	692,77	692,77	
02.02.01.00.05-10			A4 vermelho	ICIEG		2	embalagem	981,45	1 962,90	
02.02.01.00.05-11		Argolas para encadernação	Argola p/ encadernação de 6 mm	ICIEG		1	embalagem	313,95	313,95	
02.02.01.00.05-12			Argola p/ encadernação de 8 mm	ICIEG		1	embalagem	360,40	360,40	
02.02.01.00.05-18			Argola p/ encadernação de 32 mm	ICIEG		2	embalagem	1 050,08	2 100,16	
02.02.01.00.05-20		Baguete p/ encadernação	Baguete p/ encadernação 5 mm, plástico	ICIEG		1	embalagem	1 064,42	1 064,42	
02.02.01.00.05-21			Baguete p/ encadernação 12 mm, plástico	ICIEG		2	embalagem	1 429,56	2 859,12	
02.02.01.00.05-26			Cartolina p/ encadernação A4, 250g, Azul	ICIEG		1	embalagem	1 569,12	1 569,12	
02.02.01.00.05-29		Envelopes	Envelope 162*229mm (médio), branco	ICIEG		1	cx	1 912,19	1 912,19	
02.02.01.00.05-30			Envelope 114*162 mm (pequeno), branco	ICIEG		1	cx	1 143,65	1 143,65	
02.02.01.00.05-31			Envelope 229*324 mm (Grandes), branco	ICIEG		1	cx	2 095,90	2 095,90	
02.02.01.00.05-32			Envelope grande castanho, 250*353 mm	ICIEG		1	cx	2 248,43	2 248,43	
02.02.01.00.05-38		Bloco Post-it	Grande	ICIEG		3	cx	1 960,57	5 881,71	
02.02.01.00.05-39			Pequeno	ICIEG		2	embalagem	26,70	53,40	
02.02.01.00.05-41			bloco de notas adesivas, 75*75mm (500 folhas)	ICIEG		1	embalagem	323,57	323,57	
02.02.01.00.05-42			bloco de notas adesivas 38*51, aproximadamente, 100 folhas	ICIEG		2	unidade	26,70	53,40	
02.02.01.00.05-43	D e r	Papel de fotocópia	marca páginas coloridas, aproximadamente 5*12*50 mm	ICIEG		1	embalagem	105,65	105,65	
02.02.01.00.05-47			A3, 80 gr, branca	ICIEG		2	cx	927,33	1 854,66	
02.02.01.00.05-48			A4, 80 gr, branca	ICIEG		35	Resma	750,00	26 250,00	

AutORIZADO
Henzo Canale
15/4/25

										
Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade 2025	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									2 234 698,78	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
02.02.01.00.05-52	i v	Separadores	separadores A4, em cartolina , com furos conj. 6 posições, cores sortidas	ICIEG		10	conjunto	57,50	575,00	Tramitação simplificada
02.02.01.00.05-53			separadores A4, em cartolina , com furos conj.12 posições, cores sortidas	ICIEG		10	conjunto	110,72	1 107,20	
02.02.01.00.05-61		Capas para Arquivo Morto	pastas para arquivo morto A4	ICIEG		5	unidade	150,48	752,40	
02.02.01.00.05-62		Pasta para arquivo	Pasta de arquivo em cartolina impressa l/40 mm, cor natural (cor bege	ICIEG		10	unidade	175,43	1 754,30	
02.02.01.00.05-70		Saco catálogo	Saco catálogo	ICIEG		2	unidade	253,40	506,80	
02.02.01.00.05-73			Agrafador tipo alicate em aço cromado para agrafes 24/6/8 e 26/6/8, agrafa	ICIEG		2	unidade	1 280,64	2 561,28	
02.02.01.00.05-80		Furador	Furador tamanho médio,metálico, com regua marginadora, com	ICIEG		1	unidade	3 143,90	3 143,90	
02.02.01.00.05-81				furador pequeno metálico, com régua marginadora com capacidade para	ICIEG		2	unidade	438,27	
02.02.01.00.05-85		Porta Fita-cola	(em branco)	ICIEG		5	unidade	287,66	1 438,30	
02.02.01.00.05-106			Pen drive USB, 2.0 16GB	ICIEG		2	unidade	1 446,49	2 892,98	
02.02.01.00.05-107			Pen drive USB, 2.0 32GB	ICIEG		2	unidade	2 225,22	4 450,44	
02.02.01.00.05-116		Fita-cola castanha	fita cola castanha grande (66*50mm aproximada/)	ICIEG		2	unidade	169,29	338,58	
02.02.01.00.05-117	Outros		Fita cola castanha média 66*38 mm aproximada/	ICIEG		2	unidade	192,78	385,56	
02.02.01.00.05-121	ESFEROGRAFICA	esferográfica de ponta média (1mm), azul	ICIEG		3	cx	496,77	1 490,31		
02.02.01.00.05-122		esferográfica de ponta média (1mm), preta	ICIEG		3	cx	496,77	1 490,31		
02.02.01.00.05-123		esferográfica de ponta média (1mm), vermelha	ICIEG		1	cx	496,77	496,77		
02.02.01.00.05-124		caneta Uni-Ball Eye azul, ponta de aço	ICIEG		1	cx	218,54	218,54		
02.02.01.00.05-125		caneta Uni-Ball Eye preto, ponta de aço	ICIEG		1	cx	218,54	218,54		
02.02.01.00.05-126		caneta Uni-Ball Eye vermelha ponta de aço	ICIEG		1	cx	218,54	218,54		
02.02.01.00.05-135		Minas para lapiseira	minas 0,5 mm, HB	ICIEG		1	unidade	39,96	39,96	
02.02.01.00.05-157		Livro de entrada de correspondência	livro registo de correspondência	ICIEG		1	unidade	725,11	725,11	
02.02.01.00.05-161		Livro de protocolo	livro protocolo capa preta, A5	ICIEG		1	unidade	631,55	631,55	
02.02.01.00.05-186		Pilha alcalina	Pilha alcalina AAA	ICIEG		5	unidade	91,00	455,00	
02.02.01.00.05-188		Pilha alcalina	Pilha alcalina A	ICIEG		5	unidade	282,00	1 410,00	
02.02.01.00.05-189		Tinta Correctora	Corrector em caneta, ponta micro fina, 7 ml	ICIEG		1	unidade	735,47	735,47	
Lote 1 Total						141,00			81 958,78	

AutORIZADO
 Renisa Cavall
 15/4/25

										
Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade 2025	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									2 234 698,78	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										
Toner eTinteiros										
02.02.01.00.05-248		Toner Konica Minolta BIZHUB C227	BizhubTN 221 Y - Amarelo	ICIEG	Junho	1	unidade	18 000,00	18 000,00	
02.02.01.00.05-249		Toner fotocopadora Konica Minolta	BizhubTN 221 C - Ciano	ICIEG		1	unidade	18 000,00	18 000,00	
02.02.01.00.05-254		Toner fotocopadora Konica Minolta	BizhubTN 221 M - Magenta	ICIEG		1	Unidade	18 000,00	18 000,00	
		Toner HP Laser Jet pro 400 M401dne	Toner 80A	ICIEG		1	Unidade	18 000,00	18 000,00	
02.02.01.00.05-309		Tinteiro HP	hp office ject 3833 1 preto	ICIEG		1	unidade	3 626,00	3 626,00	
02.02.01.00.05-310		Tinteiro HP 301	TRICOLOR 303	ICIEG		1	unidade	2 504,00	2 504,00	
LOTE 2 TOTAL						6			78 130,00	
Sub-Total									160 088,78	
Dotação Orçamental									160 088,78	
Cativo									-	
Total Disponível									160 088,78	

AutORIZADO
Flavio Cavall
15/4/25

Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade 2025	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)		
Aquisição de Bens									2 234 698,78			
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório												
02.02.01.01.03 - Material de Limpeza												
	Alcool Etílico	(em branco)	(BQ 70%)		ICIEG	Junho	10	unidade	136,00	1 360	Tramitação simplificada	
	Gel Desinfetante	Gel desinfetante	Gel desinfetante		ICIEG		5	unidade	1 415,00	7 075		
	Ambientador	300 ml	301 ml		ICIEG		10	unidade	200,00	2 000		
	Balde wc	10 LITROS	11 LITROS		ICIEG		10	unidade	355,00	3 550		
	Balde lixo	14L.TS	14L.TS		ICIEG		3	unidade	550,00	1 650		
	Creolina	1lt	1lt		ICIEG		8	unidade	200,00	1 600		
	Harpic	(em branco)	(em branco)		ICIEG		10	unidade	350,00	3 500		
	Insecticida	1000 ml	1001 ml		ICIEG		5	unidade	253,00	1 265		
	Lixivia	1 litros cada	5 litros cada		ICIEG		10	unidade	373,00	3 730		
	Lava tudo 5lt	5lt	5lt		ICIEG		10	unidade	126,00	1 260		
	Papel Higiénico	Papel Higienico renova	Papel Higienico renova		ICIEG		50	cx	256,00	12 800		
	Esfregona	Esfregona	Esfregona		ICIEG		8	unidade	143,00	1 144		
	Vassoura sanita	(em branco)	(em branco)		ICIEG		8	unidade	250,00	2 000		
	Pá de Lixo	Com Cabo	Com Cabo		ICIEG		8	unidade	220,00	1 760		
	Pano	Pano PÓ Flanela	Pano PÓ Flanela		ICIEG		13	unidade	164,00	2 132		
	Vassoura	Nylon	Nylon		ICIEG		10	unidade	250,00	2 500		
	Sabonete Liquido	Sabonete Liquido	Sabonete Liquido		ICIEG		10	unidade	150,00	1 500		
	Algodão	Algodão	Algodão 100g		ICIEG		10	unidade	85,00	850		
	Detergente	Detergente	Detergente loiça 1ltr		ICIEG		15	unidade	70,00	1 050		
	Baygão	Baygão	Baigão		ICIEG		10	unidade	350,00	3 500		
	cif	CIF creme	CIF		ICIEG		5	unidade	178,00	890		
	Balde WC	Balde WC	Balde WC		ICIEG		10	unidade	150,00	1 500		
	saco lixa	saco lixo 85*10	saco lixo		ICIEG		15	unidade	104,00	1 560		
	esponja	esponja	esponja		ICIEG		10	unidade	35,00	350		
	VIM	(em branco)	VIM		ICIEG		14	cx	250,00	3 500		
Sub-Total									64 026,00			
Dotação Orçamental									64 000,00			
Cativo									-			
Total Disponível									64 000,00			
02.01.01.02.05 - Formação												
02.02.02.09.01	Formação	Formação destinada	Staf de ICIEG	ICIEG	2 semestre				200 000,00	Ajusto Direto		
Sub-Total									200 000,00			
Dotação Orçamental									200 000,00			
Cativo									-			
Total Disponível									200 000,00			
02.02.02.01.00 - Serviços e Vigilancia												
	Contratação de Empresa	Serviço e Vigilancia do ICIEG	ICIEG	Junho	2025	1	1 810 584,00	1 810 584,00	Concurso Restrito			
Sub-Total										1 810 584,00		
Dotação Orçamental										1 810 584,00		
Cativo										-		
Total Disponível									1 810 584,00			

										
Código	Bens	designação	Descrição genérica	LOCAL	Data	Previsão Quantidade 2025	unidade	PREÇO UNT. (c/ IVA)	Custo Global	Tipo de Procedimento (indicativo)
Aquisição de Bens									2 234 698,78	
Categoria: 02.02.01.00.05 Material de escritório										

Data: 14/04/2025

Elaborado por:

Nome: **ICIEG**

Nome:

Data: **14/04/2025**

Aprovado por:

Nome: **Presidente**

Nome: **Marisa
Carvalho**

Data: **14/04/2025**

 **ICIEG**
Instituto Cabo-verdiano para
Igualdade e Equidade do Género.

Marisa Carvalho
15/4/25